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KUFIRI I ZONES SE ZHVILLIMIT

LEGJENDE

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

NR. I VIZATIMIT

A - 01

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

A 0-
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

Plani i përgjithshëm i objektit

PROJEKT ZBATIM

D

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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Mur ndares 2m
Shkalle ekzistuese

Mur ndares 2m

OBJEKT 1 KATESH

Bordure e veshur me pllake

Kufiri i zonës se zhvillimit

LEGJENDE

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

NR. I VIZATIMIT

A - 02

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

A 00
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

Plansistemimi. Gjendja ekzistuese

PROJEKT ZBATIM

D

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Plani i katit nentoke�kuota -3.62.
Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 03

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB -1
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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GRUPI I PROJEKTIMIT
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FOTO TE GJENDJES EKZISTUESE
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TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

NR. I VIZATIMIT

A - 04

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 00
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
investitori dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

GKA
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TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

NR. I VIZATIMIT

A - 05

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 01
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
investitori dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

GKA
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ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

DATA DHJETOR 20181:100
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TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

NR. I VIZATIMIT

A - 06

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 02
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
investitori dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

GKA
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TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

NR. I VIZATIMIT

A - 07

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 03
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
investitori dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Prerje 1-1

NR. I VIZATIMIT

A - 08

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Prerje 1-1. Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 08

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Prerje 2-2. Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 09

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Prerje 3-3. Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 10

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Prerje A-A. Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 11

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Prerje E-E. Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 12

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Prerje C-C dhe D-D. Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 13

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Jugore/ Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 17

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.

\\Atelier22-pc\d\ERVISA\Projekte\10. GALERIA E ARTEVE\VULA\logo Galeria.jpg

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO
Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO
Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

GRUPI I PROJEKTIMIT

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO
Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al



17891011 23'4'5'6'

500 500 500 500 100 600 600 600 600 1000

Q.A.14.95

Q.A.12.45

Q.A.10.45

Q.A.3.13

Q.A.0.40

Q.A.14.90

Q.A.3.95

Q.A.11.27

Q.A.0.00

Q.A.11.07

Q.A.5.83

Q.A.0.40

Q.A.3.30

Q.A.14.90

Q.A.12.45Q.A.12.45

Q.A.8.70

Q.A.-0.15

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Lindore/ Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 16

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Perëndimore/ Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 15

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Q.A.0.40

Q.A.3.30

Q.A.14.90

Q.A.12.45Q.A.12.45

Q.A.9.93

Q.A.11.10

Q.A.8.70

Q.A.-0.15

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Veriore/ Gjendja ekzistuese

NR. I VIZATIMIT

A - 14

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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450 6001000600450 700450450188 450

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Veshje me mozaik Venecian

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Veshje me pllaka mermeri

Veshje me pllaka guri natyral

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Strehe plastike e valezuar

Vetrate e mbyllur

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Davancal  mermeri

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Veshje me gure gjirokastre

Kabina elekrike

Q.A.0.40

Q.A.3.30

Q.A.14.95

Q.A.12.45Q.A.12.45

Q.A.9.93

Q.A.11.10

Q.A.8.70

Q.A.-0.15

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Veriore/ Analiza e materialeve

NR. I VIZATIMIT

A - 18

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Veshje me pllaka mermer

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Veshje me gure gjirokastre

Veshje me mozaik Venecian

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Q.A.0.40

Q.A.3.13

Q.A.10.45

Q.A.14.95

Q.A.12.45

Q.A.0.40

Q.A.3.95

Q.A.14.95

Q.A.12.45

Q.A.-0.31

Q.A.15.45

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Perëndimore/ Analiza e materialeve

NR. I VIZATIMIT

A - 19

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Davancal mermeri

Veshje me pllaka mermeri

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Korimano inoxi

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

17891011 23'4'5'6'

500 500 500 500 100 600 600 600 600 1000

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Kabine elektrike

Strehe plastike e valezuar

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Dritare e mbyllur nga brenda

Davancal mermeri
Q.A.14.95

Q.A.12.45

Q.A.10.45

Q.A.3.13

Q.A.0.40

Q.A.14.95

Q.A.3.95

Q.A.0.00

Q.A.11.07

Q.A.5.83

Q.A.0.40

Q.A.12.45

Q.A.11.10

Q.A.8.70

Q.A.-0.15

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Lindore/ Analiza e materialeve

NR. I VIZATIMIT

A - 20

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Dritare e mbyllur

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Strehe e veshur me tesorino vendi 5x5cm

Veshje me mozaik Venecian

Veshje me hidroizolim

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Strehe plastike e valezuar

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Shkalle metalike

Davancal mermeri

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Davancal mermeri

Dere metalike

Q.A.14.95Q.A.14.90

Q.A.12.45

Q.A.3.95

Q.A.0.00

Q.A.11.10

Q.A.5.86

Q.A.-0.38

Q.A.5.40

Q.A.11.10

Q.A.14.90

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Jugore/ Analiza e materialeve

NR. I VIZATIMIT

A - 21

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Veshje me mozaik Venecian

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Veshje me pllaka mermeri

Veshje me pllaka guri natyral

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Strehe plastike e valezuar

Vetrate e mbyllur

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Davancal  mermeri

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Veshje me gure gjirokastre

Kabina elekrike

Q.A.0.40

Q.A.3.30

Q.A.14.95

Q.A.12.45Q.A.12.45

Q.A.9.93

Q.A.11.10

Q.A.8.70

Q.A.-0.15

Volume/elemete te objektit qe jane ndryshuar
gjate nderhyrjeve ne kohe

LEGJENDE

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Veriore/ Analiza e ndërhyrjeve në kohë

NR. I VIZATIMIT

A - 22

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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5005005005005005005005005001000

Veshje me pllaka mermer

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Veshje me gure gjirokastre

Veshje me mozaik Venecian

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Q.A.0.40

Q.A.3.13

Q.A.10.45

Q.A.12.45

Q.A.0.40

Q.A.3.95

Q.A.14.95

Q.A.12.45

Q.A.-0.31

Q.A.15.45

Volume/elemete te objektit qe jane ndryshuar
gjate nderhyrjeve ne kohe

LEGJENDE

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Perëndimore/ Analiza e ndërhyrjeve në kohë

NR. I VIZATIMIT

A - 23

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Davancal mermeri

Veshje me pllaka mermeri

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Korimano inoxi

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

17891011 23'4'5'6'

500 500 500 500 100 600 600 600 600 1000

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Kabine elektrike

Strehe plastike e valezuar

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Dritare e mbyllur nga brenda

Davancal mermeri
Q.A.14.95

Q.A.12.45

Q.A.10.45

Q.A.3.13

Q.A.0.40

Q.A.14.95

Q.A.3.95

Q.A.0.00

Q.A.11.07

Q.A.5.83

Q.A.12.45

Q.A.-0.15

Volume/elemete te objektit qe jane ndryshuar
gjate nderhyrjeve ne kohe

LEGJENDE

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Lindore/ Analiza e ndërhyrjeve në kohë

NR. I VIZATIMIT

A - 24

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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400 200 500 500 200 400 700 450 450 450 450 450 188

Dritare e mbyllur

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Strehe e veshur me tesorino vendi 5x5cm

Veshje me mozaik Venecian

Veshje me hidroizolim

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Strehe plastike e valezuar

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Shkalle metalike

Davancal mermeri

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Davancal mermeri

Dere metalike

Q.A.14.95Q.A.14.90

Q.A.12.45

Q.A.3.95

Q.A.0.00

Q.A.11.10

Q.A.5.86

Q.A.-0.38

Q.A.5.40

Q.A.11.10

Q.A.14.90

Volume/elemete te objektit qe jane ndryshuar
gjate nderhyrjeve ne kohe

LEGJENDE

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Jugore/ Analiza e ndërhyrjeve në kohë

NR. I VIZATIMIT

A - 25

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

ADMKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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ACEHIJKLNPS

450 6001000600450 700450450188 450

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Veshje me mozaik Venecian

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Veshje me pllaka mermeri

Veshje me pllaka guri natyral

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Strehe plastike e valezuar

Vetrate e mbyllur

Q.A.0.40

Q.A.3.30

Q.A.14.95

Q.A.12.45Q.A.12.45

Q.A.9.93

Q.A.11.10

Q.A.8.70

Q.A.-0.15

Shfaqje e papastertise

Pjesa me e madhe e pllakave jane shkeputur nga suvaja

Pllakat e fasadave te ndotura nga
mos mirembajtja dhe koha

Degradim i materialit te
dyer-dritare

Simbol
Plasaritje

 Kabllo elektrike, kamera dhe kuti
shperndarese ne dukje

 Patine Biologjike

 Demtim i shtreses se suvase

Lageshti muri

Volume/elemente te shtuar

Demtim dhe mungese e pllakave
te fasades

Volume te munguara

PATOLOGJI E DEGRADIMIT
TE MATERIALEVE

Demtim antropik

Impiante/pajisje
teknike
Gjelberim vertikal

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Veriore/ Evidentimi i problematikave

NR. I VIZATIMIT

A - 26

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Veshje me pllaka mermeri

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Veshje me gure gjirokastre

Veshje me mozaik Venecian

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Q.A.0.40

Q.A.3.13

Q.A.10.45

Q.A.14.95

Q.A.12.45

Q.A.0.40

Q.A.3.95

Q.A.14.95

Q.A.12.45

Q.A.-0.31

Q.A.15.45

Pllaka te demtuar dhe pllaka qe mungojne

Pllaka te demtuara dhe pllaka qe mungojne

Shfaqje e ndotjes ne pllaka

Pllakat e fasadave te ndotura nga
mos mirembajtja dhe koha

Degradim i materialit te
dyer-dritare

Simbol
Plasaritje

 Kabllo elektrike, kamera dhe kuti
shperndarese ne dukje

 Patine Biologjike

 Demtim i shtreses se suvase

Lageshti muri

Volume/elemente te shtuar

Demtim dhe mungese e pllakave
te fasades

Volume te munguara

PATOLOGJI E DEGRADIMIT
TE MATERIALEVE

Demtim antropik

Impiante/pajisje
teknike
Gjelberim vertikal

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Perëndimore/ Evidentimi i problematikave

NR. I VIZATIMIT

A - 27

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Veshje me pllaka mermeri

Shfaqje e lageshtise ne fasade

Davancal mermeri

Kabine elektrike

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Gjelberim qe vesh fasaden

Korimano inoxi

Strehe plastike e valezuar

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Davancal mermeri

Dritare e mbyllur nga brenda

Q.A.14.95

Q.A.12.45

Q.A.10.45

Q.A.3.13

Q.A.0.40

Q.A.14.90

Q.A.3.95

Q.A.12.42

Q.A.0.00

Q.A.11.07

Q.A.5.83

Pllakat e fasadave te ndotura nga
mos mirembajtja dhe koha

Degradim i materialit te
dyer-dritare

Simbol
Plasaritje

 Kabllo elektrike, kamera dhe kuti
shperndarese ne dukje

 Patine Biologjike

 Demtim i shtreses se suvase

Lageshti muri

Volume/elemente te shtuar

Demtim dhe mungese e pllakave
te fasades

Volume te munguara

PATOLOGJI E DEGRADIMIT
TE MATERIALEVE

Demtim antropik

Impiante/pajisje
teknike
Gjelberim vertikal

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Lindore/ Evidentimi i problematikave

NR. I VIZATIMIT

A - 28

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Dritare e mbyllur

Vetrate duralumini me xham tek jo termik

Strehe e veshur me tesorino vendi 5x5cm

Shfaqje e lageshtise ne fasade

Veshje me hidroizolim

Suva e lyer me boje ngjyre bezh

Strehe plastike e valezuar

Veshje me Teserino vendi 5x5cm

Shkalle metalike

Davancal mermeri

Dere metalike

Q.A.14.95Q.A.14.90

Q.A.12.45

Q.A.3.95

Q.A.0.00

Q.A.11.10

Q.A.5.86

Q.A.-0.38

Q.A.5.40

Q.A.11.10

Q.A.14.90

Veshje me mozaik venecian
Pjesa me e madhe e pllakave jane te shkeptura nga fasada

Nje pjese e pllakave mungojne

Pllakat e fasadave te ndotura nga
mos mirembajtja dhe koha

Degradim i materialit te
dyer-dritare

Simbol
Plasaritje

 Kabllo elektrike, kamera dhe kuti
shperndarese ne dukje

 Patine Biologjike

 Demtim i shtreses se suvase

Lageshti muri

Volume/elemente te shtuar

Demtim dhe mungese e pllakave
te fasades

Volume te munguara

PATOLOGJI E DEGRADIMIT
TE MATERIALEVE

Demtim antropik

Impiante/pajisje
teknike
Gjelberim vertikal

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada Jugore/ Evidentimi i problematikave

NR. I VIZATIMIT

A - 29

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Kabina elekrike spostohet

Q.A.0.40

Q.A.3.30

Q.A.12.45Q.A.12.45

Q.A.9.93

Q.A.11.10

Q.A.8.70

Q.A.-0.15

Prishje e volumit të shtuar

Larje e fasades me tretësirë 10% alkool me ujë

Zevendesimi i dritareve ekzistuese me dritare me performance te larte
termike duke ruajtur madhesine,formen dhe ngjyren e dritareve origjinale

Pastrim i pllakave me kompesor me rërë karbon

Zevendesimi i pllakave te demtuara ose te rena me pllaka te reja
me te njejten forme, ngjyre, permase si pllakat origjinale.

Larje e fasades me tretësirë 10% alkool me ujë

Q.A.14.90

Zevendesimi i pllakave veshese (Mozaik Venecian)
me pllaka te reja te ngjashme me origjinalin

Zevendesimi i pllakave veshese (Mozaik Venecian)
me pllaka te reja te ngjashme me origjinalin

Prishje e murit te shtuar.  Zevendesim me vetrate xhami
dhe veshje me mur guri si ne projektin fillestar

Restaurimi i suvase dhe
lyerje me boje me ngjyre te njejte si origjinali

LEGJENDË

Larje e fasadës me tretësirë 10% alkool me ujë

Pastrim i pllakave me dorë me spatul dhe me furçë
teli

Pastrim i pllakave me kompresor me rërë karboni

Zëvendësimi i dyerve, dritareve

Zevendesim i pllakave te demtuara  ose te rena me
pllaka te reja (Teresino Vendi 5X5) me te njejten
forme,ngjyre, permase si pllaket ekzistuese.

Eleminimi i lageshtise. Restuarimi i
suvase dhe lyerje me boje

Prishje e volumeve

Mbushje, stukim i suvase

Zevendesimi i pllakave te demtuara te mozaikut
Venecian me pllaka te reja

Veshje e re e fasades me pllaka,
Teresino vendi 5x5

Rindertim i murit. Lyerje me suva dhe boje

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada nga Veriu. Nderhyrjet restauruese

NR. I VIZATIMIT

A - 30

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Q.A.0.40

Q.A.3.13

Q.A.10.45

Q.A.12.45

Q.A.0.00

Q.A.3.95

Q.A.14.90

Q.A.12.45

Q.A.-0.31

Q.A.14.90

Larje e fasades me tretësirë 10% alkool me ujë Prishje e objekteve shtese.

Stukim i pjeseve te plasariturave.
Restaurim dhe suvase dhe Lyerje e fasades me ngjyre
te njejte me origjinalin

Prishje e volumit te shtuar

Pastrimi i suvase nga patina biologjike. Eleminimi i
lageshtise dhe restaurimi i suvase+lyerje me boje.

Zhvendosje e pajisjeve te kondicionimit

Zevendesimi i pllakave te demtuara ose te rena me pllaka
 te reja  me te njejten forme, ngjyre, permase si pllakat origjinale.
(Teresino vendi 5x5)

Eleminimi i lageshtise dhe
restaurimi i suvase+lyerje me boje.

Restuarimi i suvasë. Lyerje me bojë

Zevendesimi i dritareve me dritare me performance te larte termike
 duke ruajtur madhesine,formen dhe ngjyren e dritareve origjinale

Zevendesimi i dritareve me dritare me performance te larte termike
 duke ruajtur madhesine,formen dhe ngjyren e dritareve origjinale

Zevendesimi i dritareve ekzistuese me dritare me performance te larte
termike duke ruajtur madhesine,formen dhe ngjyren e dritareve origjinale

Restaurim i parapetit.

Q.A.14.90

Zevendesimi i pllakave veshese (Mozaik Venecian)
me pllaka te reja te ngjashme me origjinalin

Zevendesimi i pllakave te demtuara ose te rena me pllaka
 te reja  me te njejten forme, ngjyre, permase si pllakat origjinale.
(Teresino vendi 5x5)

Larje e fasades me tretësirë 10% alkool me ujë

Zhvendosje e pajisjeve te kondicionimit

Zevendesimi i pllakave veshese (Mozaik Venecian)
me pllaka te reja te ngjashme me origjinalin

Restaurimi i suvase dhe
lyerje me boje me ngjyre te njejte si origjinali

LEGJENDË

Larje e fasadës me tretësirë 10% alkool me ujë

Pastrim i pllakave me dorë me spatul dhe me furçë
teli

Pastrim i pllakave me kompresor me rërë karboni

Zëvendësimi i dyerve, dritareve

Zevendesim i pllakave te demtuara  ose te rena me
pllaka te reja (Teresino Vendi 5X5) me te njejten
forme,ngjyre, permase si pllaket ekzistuese.

Eleminimi i lageshtise. Restuarimi i
suvase dhe lyerje me boje

Prishje e volumeve

Mbushje, stukim i suvase

Zevendesimi i pllakave te demtuara te mozaikut
Venecian me pllaka te reja

Veshje e re e fasades me pllaka,
Teresino vendi 5x5

Rindertim i murit. Lyerje me suva dhe boje

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

 Fasada nga perendimi. Nderhyrjet restauruese

NR. I VIZATIMIT

A - 31

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Davancal mermeri

Prishje e murit te shtuar

Prishje e volumit te shtuar

Restaurim parapeti

Q.A.14.90

Q.A.12.45

Q.A.10.45

Q.A.3.13

Q.A.0.40

Q.A.14.90

Q.A.3.95

Q.A.11.27

Q.A.0.00

Pastrimi i fasades nga bimet zvarritëse

Zevendesimi i dritareve ekzistuese me  dritare te re
sipas projektit te rikonstruksionit

Zevendesimi i pllakave te demtuara ose te rena me pllaka te reja
me te njejten forme, ngjyre, permase si pllakat origjinale.

Stukim i pllakave me vrime dhe mbushja e pllakave te krisura

Eleminimi i lageshtise dhe
restaurimi i suvase+lyerje me boje.

Eleminimi i lageshtise dhe
restaurimi i suvase+lyerje me boje me

ngjyre te njejte si origjinali.

Larje e fasades me tretësirë 10% alkool me ujë

Zevendesimi i dritareve ekzistuese me
dritare me performance te larte

termike duke ruajtur madhesine,formen
dhe ngjyren e dritareve origjinale

Larje e fasades me tretësirë 10% alkool me ujë

Prishje e hyrjes se pasme, ballakonit dhe dritares dhe
mbyllje e carjeve me mur. Lyerje me suva

Prishje e murit sipas projektit te rikonstruksionit

Heqja e strehes plastike dhe rindertimi i parapetit

Eleminimi i lageshtise.
Restaurimi i suvase dhe lyerje me boje,
me ngjyre te njejte me origjinalin

Rindertim i murit. Lyerje me suva dhe boje me ngjyte te
ngjashme me origjinalin

Rindertim i murit. Lyerje me suva dhe boje

Prishje e murit sipas projektit te rikonstruksionitPrishje e murit sipas projektit te rikonstruksionit
Veshje e re e fasades me
Teresino vendi 5x5 cm

Veshje e re e fasades me Teresino vendi 5x5 cm

Guret e hequr do te rivendosen ne zonat ku mungojneGuret e hequr do te rivendosen ne zonat ku mungojne
Larje e fasades me tretësirë 10% alkool me ujë Veshje e re e fasades meTeresino vendi 5x5 cm

Rindertimi i murit dhe veshje me xham pasqyrues

LEGJENDË

Larje e fasadës me tretësirë 10% alkool me ujë

Pastrim i pllakave me dorë me spatul dhe me furçë
teli

Pastrim i pllakave me kompresor me rërë karboni

Zëvendësimi i dyerve, dritareve

Zevendesim i pllakave te demtuara  ose te rena me
pllaka te reja (Teresino Vendi 5X5) me te njejten
forme,ngjyre, permase si pllaket ekzistuese.

Eleminimi i lageshtise. Restuarimi i
suvase dhe lyerje me boje

Prishje e volumeve

Mbushje, stukim i suvase

Zevendesimi i pllakave te demtuara te mozaikut
Venecian me pllaka te reja

Veshje e re e fasades me pllaka,
Teresino vendi 5x5

Rindertim i murit. Lyerje me suva dhe boje

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada nga lindja. Nderhyrjet restauruese

NR. I VIZATIMIT

A - 32

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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Zhveshje nga shtresa e jashtme hidroizoluese.

HFDCB EA I K LJ N P S

400 200 500 500 200 400 700 450 450 450 450 450 188

Prishje e mureve dhe plotesimi me dritare
me performance te larte termike

Heqje e strehes plastike

Restaurim parapeti
Q.A.14.90Q.A.14.90

Q.A.12.45

Q.A.3.95

Q.A.0.00

Q.A.11.10

Q.A.5.86

Q.A.-0.38

Q.A.5.40

Q.A.11.10

Q.A.14.90

Prishje e objektit shtesë

Prishje e volumit shtesë

Pastrimi i fasades nga bimet zvarranike, restaurimi i suvase dhe lyerje
me boje me ngjyre te njejte si origjinali

Eleminimi i lageshtise dhe
restaurimi i suvase+lyerje me boje me ngjyre te njejte si origjinali

Zevendesimi i dritareve ekzistuese me dritare me
performance te larte termike duke ruajtur
madhesine,formen dhe ngjyren e dritareve origjinale

Larje e pllakave me tretësirë 10% alkool me ujë

Zevendesimi i pllakave te demtuara ose te
rëna me pllaka te reja me te njejten forme,

ngjyre, permase si pllakat origjinale.

Veshje e re e fasades meTeresino vendi 5x5 cm

Zevendesimi i pllakave veshese (Mozaik Venecian)
me pllaka te reja te ngjashme me origjinalin

Prishje shkalleve sipas projektit te rikonstruksionit

Eleminimi i lageshtise dhe
restaurimi i suvase+lyerje me boje me ngjyre te njejte si origjinali

Eleminimi i lageshtise dhe
restaurimi i suvase+lyerje me boje me ngjyre te njejte si origjinali

Veshje e re e fasades me
Teresino vendi 5x5 cm

Veshje e re e fasades me
Teresino vendi 5x5 cm

LEGJENDË

Larje e fasadës me tretësirë 10% alkool me ujë

Pastrim i pllakave me dorë me spatul dhe me furçë
teli

Pastrim i pllakave me kompresor me rërë karboni

Zëvendësimi i dyerve, dritareve

Zevendesim i pllakave te demtuara  ose te rena me
pllaka te reja (Teresino Vendi 5X5) me te njejten
forme,ngjyre, permase si pllaket ekzistuese.

Eleminimi i lageshtise. Restuarimi i
suvase dhe lyerje me boje

Prishje e volumeve

Mbushje, stukim i suvase

Zevendesimi i pllakave te demtuara te mozaikut
Venecian me pllaka te reja

Veshje e re e fasades me pllaka,
Teresino vendi 5x5

Rindertim i murit. Lyerje me suva dhe boje

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Fasada nga jugu. Nderhyrjet restauruese

NR. I VIZATIMIT

A - 33

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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MURE EKZISTUESE BETONI

MURE EKZISTUESE TULLE

MURE EKZISTUESE GIPSI

PRISHJE E MUREVE EKZISTUESE

PRISHJE E SHKALLEVE EKZISTUESE

DRITARE EKZISTUESE QE DO TE
 ZEVENDOSEN ME TE REJA

DRITARE EKZISTUESE QE HIQEN

DYER EKZISTUESE QE HIQEN

DYER EKZISTUESE QE DO TE
 ZEVENDOSEN ME TE REJA

PRISHJE TOTALE E OBJEKTIT

KOLONA EKZISTUESE

LEGJENDA

RITRAJTIM I SHTRESAVE TE TARRACES

ZEVENDESIM I "SKYLIGHT" 200 x425
ZEVENDESIM I "SKYLIGHT" 250 x 250

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

NR. I VIZATIMIT

A -35

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB -1
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:200SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS
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Plani i nderhyrjeve. Kati nentoke
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Prishje e shkalleve ekzistuese
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Prishje e mureve te shtuara

Prishje e mureve te brendshme

Prishje e shkalleve ekzistuese

Prishje e shkalleve ekzistuese

00.00

-00.51

±00.40

±00.40

±00.40

00.00

00.00

00.00

MURE EKZISTUESE BETONI

MURE EKZISTUESE TULLE

MURE EKZISTUESE GIPSI

PRISHJE E MUREVE EKZISTUESE

PRISHJE E SHKALLEVE EKZISTUESE

DRITARE EKZISTUESE QE DO TE
 ZEVENDOSEN ME TE REJA

DRITARE EKZISTUESE QE HIQEN

DYER EKZISTUESE QE HIQEN

DYER EKZISTUESE QE DO TE
 ZEVENDOSEN ME TE REJA

PRISHJE TOTALE E OBJEKTIT

KOLONA EKZISTUESE

LEGJENDA

RITRAJTIM I SHTRESAVE TE TARRACES

ZEVENDESIM I "SKYLIGHT" 200 x425
ZEVENDESIM I "SKYLIGHT" 250 x 250

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

NR. I VIZATIMIT

A -36

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:200SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS
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ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO
Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO
Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

GRUPI I PROJEKTIMIT

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO
Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

Plani i nderhyrjeve. Kati perdhe
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PRISHJE TOTALE E SHTESES

Prishje e volumit te shtuar

Prishje e mureve te shtuara

2831076

Prishje e mureve per te krijuar
 urat lidhese me objektin e ri

+4.91

0.00

+4.96
+4.96

+4.96

+4.96

+3.51

+3.51

MURE EKZISTUESE BETONI

MURE EKZISTUESE TULLE

MURE EKZISTUESE GIPSI

PRISHJE E MUREVE EKZISTUESE

PRISHJE E SHKALLEVE EKZISTUESE

DRITARE EKZISTUESE QE DO TE
 ZEVENDOSEN ME TE REJA

DRITARE EKZISTUESE QE HIQEN

DYER EKZISTUESE QE HIQEN

DYER EKZISTUESE QE DO TE
 ZEVENDOSEN ME TE REJA

PRISHJE TOTALE E OBJEKTIT

KOLONA EKZISTUESE

LEGJENDA

RITRAJTIM I SHTRESAVE TE TARRACES

ZEVENDESIM I "SKYLIGHT" 200 x425
ZEVENDESIM I "SKYLIGHT" 250 x 250

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

NR. I VIZATIMIT

A -37

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 1
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:200SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS
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ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO
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Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

Plani i nderhyrjeve. Kati i pare
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Prishje e volumit te shtuar

409 19 49158207

Prishje e mureve per te krijuar
 urat lidhese me objektin e ri

Prishje e mureve per te krijuar
 urat lidhese me objektin e ri

+04.96

+08.58

+11.45

MURE EKZISTUESE BETONI

MURE EKZISTUESE TULLE

MURE EKZISTUESE GIPSI

PRISHJE E MUREVE EKZISTUESE

PRISHJE E SHKALLEVE EKZISTUESE

DRITARE EKZISTUESE QE DO TE
 ZEVENDOSEN ME TE REJA

DRITARE EKZISTUESE QE HIQEN

DYER EKZISTUESE QE HIQEN

DYER EKZISTUESE QE DO TE
 ZEVENDOSEN ME TE REJA

PRISHJE TOTALE E OBJEKTIT

KOLONA EKZISTUESE

LEGJENDA

RITRAJTIM I SHTRESAVE TE TARRACES

ZEVENDESIM I "SKYLIGHT" 200 x425
ZEVENDESIM I "SKYLIGHT" 250 x 250

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

NR. I VIZATIMIT

A -38

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 2
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:200SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS
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ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO
Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO
Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
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web: www.kejsi05.com
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ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO
Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

Plani i nderhyrjeve. Kati i dyte
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Ritrajtim i shtresave te tarraces Zevendesim i skylighteve ekzistues me materiale te reja

Zevendesim i skylight

Prishje e volumit te shtuar

Pastrimi i tarraces nga shtresat ekzituese dhe krijimi i
shtresezimit te ri duke pershire hidroizolim dhe termoizolim te saj

MURE EKZISTUESE BETONI

MURE EKZISTUESE TULLE

MURE EKZISTUESE GIPSI

PRISHJE E MUREVE EKZISTUESE

PRISHJE E SHKALLEVE EKZISTUESE

DRITARE EKZISTUESE QE DO TE
 ZEVENDOSEN ME TE REJA

DRITARE EKZISTUESE QE HIQEN

DYER EKZISTUESE QE HIQEN

DYER EKZISTUESE QE DO TE
 ZEVENDOSEN ME TE REJA

PRISHJE TOTALE E OBJEKTIT

KOLONA EKZISTUESE

LEGJENDA

RITRAJTIM I SHTRESAVE TE TARRACES

ZEVENDESIM I "SKYLIGHT" 200 x425
ZEVENDESIM I "SKYLIGHT" 250 x 250

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

NR. I VIZATIMIT

A -39

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 3
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:200SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS
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Shtrim i ri me mermer duke ruajtur identik teksturen origjinale

Shtrim i ri me parket model kurriz peshku duke ruajtur teksturen origjinale

Shtrim i ri i ndryshem nga origjinali

Pllake mermeri qe zevendesohet

LEGJENDE

Shtrim me pllake granil i zi dhe i bardhe
me ngjyre roze te hapur

D1

Shtrim me parket  lidhje kurrizoreD2

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Plani i ndërhyrjeve/ Dysheme

NR. I VIZATIMIT

A - 40

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0-1/0/1/2
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

DATA DHJETOR 20181:200

Planimetria e Katit nëntokë Planimetria e Katit  Përdhe

Planimetria e Katit  të DytëPlanimetria e Katit  të Parë



16
50

25
97

5
12

58
8

50
50

0
50

0
60

0
16

50

40 211 38 211 40 211 38 211 40 211 38 211 35
25 979 12 484 25

500 500 500
1500

579.5 136 814,5
25 479 12 497 12 472,5 30

500 500 500
1530

50
20

8,5
38

20
8,5

40
21

1
38

21
1

40
21

1
38

21
1

14
5

25
48

0
25

47
5

12
58

3
50

60
0

50
0

50
0

8 9 10 11

8 9 10 11

A

C

D

E

A

C

D

E

16
50

-02.27

-0.87

12
0

12
0

H

F

D

C

B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

E

1 7 8 9 10 11

A

H

F

D

C

B

E

A

I

J

K

L

N

5804703047030146540460535
12180124971212 497404604046040460404604046530

500500500500500500500500500 65

955
95560

100030

11
2

30
5

39
21

1
40

60
12

0
12

0
12

0
12

0
12

0
10

5

40
0

20
0

50
0

50
0

20
0

40
0

87
54

44

10
0

35
0

38
66

8
38

66
2

38
17

9
50

36
2

26
66

8
38

66
8

26
35

6
38

40
0

20
0

50
0

50
0

20
0

40
0

55
45

75

29
10

38
15

0
38

45
0

45
0

45
0

45
0

45
0

18
8

20

40
41

0
40

41
0

40
41

0
40

41
0

40
41

2
45

0
45

0
45

0
45

0
45

0

P

S

2 3' 4' 5' 6'

1005 433 80 1400 527 63 40 460 40 286 100 76 28 130 185 157 30 160 340 50
30 975 40 560 40 1160 40 562 38 65 30 470 30 470 30 470 30 470 30

1000 600 600 600 600 100 500 500 500 500

70
0

30
0

40
30

0
32

0

31
72

66
7

70
0

40

90
13

0
72

25
0

41
66

28
96

14
4

43
62

50
55

5
40

45
5

50
45

0
50

55
0

50

40 460

I

J

K

L

N

P

S

5590

465

+3.81

+4.00

+3.000

+4.56

+3.70

+4.27

+.3.4

+2.60

+2.68

+2.64

+3.21

T1

+09.45

+08.45

40

26
38

75
45

0

40 65

H

F

D

C

B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

E

1 7 8 9 10 11

A

H

F

D

C

B

E

A

I

J

K

L

N

2033812180124971212 4974654046040460460404604046530
500500500500500 500500500500 65

95560
100030

5595

40
0

20
0

50
0

50
0

20
0

40
0

87
54

44

50
36

2
26

66
8

38
66

8
35

6
40

0
50

0
20

0

29
10

50
0

20
0

40
0

55
45

15
0

38
38

45
0

45
0

18
8

45
0

45
0

41
0

45
0

40

20

41
0

40
41

0
40

41
0

40
41

2
45

0
40

45
0

45
0

P

45
0

S

2 6'3' 5'4'

30 560975 40 56240 1160 3038 30 470 470 47030
1000

47030
600600

30
600 100600 500 500 500

66
7

500

70
0

30
0

55
5

40
32

0

70
0

62

40

45
0

50
50

45
5

40
50

50
55

0

K

S

J

I

L

N

P

5525

30470420

1833530

10
12

12
6

97
30

5
18

5

10030470304703047047030 303030

75

4703025

16
50

302585

40
8

245 840

23
40

53
557
5

18
329

5
23

00

1135 840162

15
0

38 20

+12.92

+12.48

+7.60

87

+9.81

20

50
0

38

H

F

D

C

B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

E

1 7 8 9 10 11

A

H

F

D

C

B

E

A

I

J

K

L

N

338180124971212 497465404604046040460404604046530
500500500500500500500500500 65

95560
100030

5595

40
0

20
0

50
0

50
0

20
0

40
0

54
44

50
36

2
26

66
8

38
66

8
26

35
6

38
40

0
20

0
50

0
20

0
40

0
55

45
75

29
10

38
15

0
45

0
45

0
45

0
45

0
45

0
18

8
20

40
41

0
40

41
0

40
41

0
40

41
0

40
41

2
45

0
45

0
45

0
45

0
45

0

P

S

2 3' 4' 5' 6'

40 560 40 1160 40 562 38 65 30 470 30 470 30 470 30 470 30
1000 600 600 600 600 100 500 500 500 500

70
0

40
30

0
32

0
66

7

70
0

40

62
50

55
5

40
45

5
50

45
0

50
55

0
50

I

J

K

L

N

P

S

5525

180 800 2590 3065 470 30 470 30 85 24515 840

48
11

5
53

0
21

77
18

5
30

5
90

17
20

12
6

24

68535,58082 305308230 30582305 8282308282 305308230582308230582308230585,5303681267

36
9

70
15

0
14

26
15

0
70

26
7

57
0

32
9

11
5

34
6

11
0

33
6

11
4

33
6

11
4

50
0

+8.22

+7.26

+8.19

Ndricues

Ndricues

T1

Tavan i ri duke imituar modelin origjinal

Tavane te reja gipsi

LEGJENDE

Tavam tip S.A.D.I. me rriga 10 cm x10cmT1

Solete e dukshme

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Plani i nderhyrjeve. Tavanet

NR. I VIZATIMIT

A - 41

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 00,1,2
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

DATA DHJETOR 20181:200

Plani i tavanit i nentokes Plani i tavanit i katit perdhe

Plani i tavanit i katit te pare Plani i tavanit i katit te dyte
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KONTURI I OBJEKTIT TE RI

OBJEKTI
EKZISTUES

MURE GIPSI QE SHTOHEN

DYER TE REJA

LEGJENDA

SHKALLE QE SHTOHEN

VESHJE GIPSI QE SHTOHEN

VESHJE ME TERMOIZOLIM TE  BRENDSHEM

RAMPE E RE PER PAK

MURE EKZISTUESE

VETRATA TE REJA

OBJEKT QE SHTOHET

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Propozimi. Muret e reja dhe objektet që shtohen.
Kati nëntokë

NR. I VIZATIMIT

A - 42

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB -1
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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OBJEKTI  EKZISTUES

KONTURI I OBJEKTIT TE RI

MURE GIPSI QE SHTOHEN

DYER TE REJA

LEGJENDA

SHKALLE QE SHTOHEN

VESHJE GIPSI QE SHTOHEN

VESHJE ME TERMOIZOLIM TE  BRENDSHEM

RAMPE E RE PER PAK

MURE EKZISTUESE

VETRATA TE REJA

OBJEKT QE SHTOHET

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Propozimi.Muret e reja dhe objektet qe shtohen
Kati përdhe

NR. I VIZATIMIT

A - 43

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 0
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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OBJEKTI  EKZISTUES

KONTURI I OBJEKTIT TE RI

MURE GIPSI QE SHTOHEN

DYER TE REJA

LEGJENDA

SHKALLE QE SHTOHEN

VESHJE GIPSI QE SHTOHEN

VESHJE ME TERMOIZOLIM TE  BRENDSHEM

RAMPE E RE PER PAK

MURE EKZISTUESE

VETRATA TE REJA

OBJEKT QE SHTOHET

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Propozimi.Muret e reja dhe objektet qe shtohen
Kati i parë

NR. I VIZATIMIT

A - 44

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 1
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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OBJEKTI  EKZISTUES

KONTURI I OBJEKTIT TE RI

MURE GIPSI QE SHTOHEN

DYER TE REJA

LEGJENDA

SHKALLE QE SHTOHEN

VESHJE GIPSI QE SHTOHEN

VESHJE ME TERMOIZOLIM TE  BRENDSHEM

RAMPE E RE PER PAK

MURE EKZISTUESE

VETRATA TE REJA

OBJEKT QE SHTOHET

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Propozimi.Muret e reja dhe objektet që shtohen

NR. I VIZATIMIT

A - 45

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB 2
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në

elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të
vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në
bashkëpunim me arkitektin.
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SHKALLA
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Propozimi. Zonimi funksional dhe skema e levizjeve

NR. I VIZATIMIT

A - 46

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri, të vëna në dispozicion të projektuesit, nga investitori dhe nga materialet e arkivës.
Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.
Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:
Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle/betoni, kollona
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme (materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së
punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

Gjatë zbatimit të punimeve, në fazën e gërmimit, do të shihet saktësisht situata ekzistuese në lidhje me: kuotat e themeleve të
ndërtesës ekzistuese e më pas do të vendoset nëse projekti i zbatimit do të ketë nevojë për ndonjë ndryshim, detajim apo
saktësim.
Përpara fillimit të punimeve duhet të verifikohet pozicionimi, dimensionimi i impianteve teknike mekanike në tarracë. Më pas do të
përcaktohet saktësisht madhësia dhe konfigurimi i soletës së tarracës, e cila do të ketë impakt në volumin e objektit.
Projekti konstruktiv dhe arkitektonik është realizuar duke marrë parasysh peshat dhe dimensionet e impianteve mekanike, në
tarracë, të specifikuara në projektin mekanik. Gjatë zbatimit të punimeve, duhen respektuar peshat dhe specifikimet e paracaktuara
në këtë projekt zbatim.
Dyert dhe vetratat e jashtme te objektit ekzistues do te detajohen dhe specifikohen saktesisht kur te meren permasat e tyre ne
vend.
Tipet dhe rifiniturat e mureve të ambienteve të brëndshme do të detajohen dhe specifikohen gjatë fazës së projektit të interierit. Në
këtë projekt janë dhënë propozime referuese.
Rifinitura e dyshemeve të ambienteve të brëndshme do të detajohet dhe specifikohet gjatë fazës së projektit të interierit. Në këtë
projekt janë dhënë propozime referuese.
Tipet dhe rifiniturat e tavaneve të ambienteve të brëndshme do të detajohen dhe specifikohen gjatë fazës së projektit të interierit.
Në këtë projekt janë dhënë propozime referuese.
Ndriçimi: tipi i ndriçuesave, pozicionimi, sasia e tyre, do të detajohen dhe specifikohen gjatë fazës së projektit të interierit. Në këtë
projekt janë dhënë propozime referuese.
Dyert dhe vetratat e brëndshme do të detajohen dhe specifikohen gjatë fazës së projektit të interierit. Në këtë projekt janë dhënë
propozime referuese.
Detajimi i hollit kryesore, i sallave te ekspozitave dhe ambieteve të tjera specifike, do të detajohen dhe specifikohen gjatë fazës së
projektit të interierit.
Çdo detajim që i përket fazës së projektit të interierit duhet t'i përmbahet dhe të respektojë zgjidhjet e paracaktuara në këtë projekt
zbatim.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB

\\Atelier22-pc\d\ERVISA\Projekte\10. GALERIA E ARTEVE\VULA\logo Galeria.jpg

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

DATA DHJETOR 20181:200

Plani i katit -1  SH 1:200

Plani i katit 1  SH 1:200
Plani i katit 2  SH 1:200

Plani i katit 0   SH 1:200





J

K

L

M

1' 2' 3' 4' 5' 6' 7'

J

K

L

M

12345678910111213

252423222120191817161514 26

H

F

D

C

B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

E

A

H

F

D

C

B

E

A

9x17x29

7x17x29
+0.67

-0.50
1 2 3 4 5 6 7

9101112131415

18 19 20 21 22 23 24

816

17

TS  106.70
TN  108.23

s s s s s

PEDONALE

TN  109.38

TN  110.15

TN  109.81

TN  108.11TN  108.23

s s s s s

HYRJE

TN  108.30
TS  108.40

TN  110.15
TS 109.15

TS  109.15
TS  108.40

Hyrje fondi

Hyrje
administrata

TN  109.49
TS 108.85

TN  109.54
TS 108.85

TN  110.06

TS 109.04

TS 110.06

TN  110.15
TS 109.15

TS 109.74

s

s

s

s

TN  108.23
TS  108.30

4x
(1

6x
60

)
4x

(1
6x

60
)

TS 109.3

TS 109.6

HYRJE

TS  109.15

2x(15x30)

i= 5%

TN  111.6

s

s

s

s

TS 109.3

K
un

et
ë 

be
to

ni

Shtrim me pllaka guri

i=
 2

%

i= 5.5%

i= 7%PAK

i= 2%

i= 29%

i = 4%

 i=
 6

%
 L

=5
m

i= 2%

Shatërvan

Ndricues spot

Skulpture urbane

Shtrim me pllaka guri

Shtrim me pllaka guri

Ulëse

i=
 1

%

i= 2%

i= 15%

-0.20-0.5

+0.10

+01.71

-1.48

TN  108.99
TS  109.15

+0.45

-00.50

-00.50 -00.50

-00.50

-04.25

-04.25

Ndricues te shkurter

Ndricues spot

800 800 800 800 800 800 800 5611032

±0.00 = TS 108.65

TN  108.30

2x
(1

5x
45

)

TS  108.40

i=
 1

%

P
E

D
O

N
A

LE

TN  110.15

i= 1%

i= 1%

H

F

D

C

B

E

A

H

F

D

C

B

E

A

-00.50

-00.50

5x(15x60)
2x

(1
5x

45
TS 109.74

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

Shtrim me pllaka guri

S
ht

rim
 m

e 
pl

la
ka

 g
ur

i

60
0

60
0

620520520520153770

260260260260260260

80
0

15
98

13
70

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

16
00

915

60
0

60
0

P
A

K
 i=

6%

4x
(1

6x
60

)
4x

(1
6x

60
)

80
0

56
1

67
0

80
0

67
0

39
0

TS 109.11

D1

D1

D1

10
00

10
00

10
00

10
00

10
00

10
00

10
00

10
00

10
00

10
38

46
51

81
6

10
15

15
21

15
0

11
5

10
25

27
5

19
60

17
4

95
5

67
17

0

60 262 517

21320 1876 10 426 80 610 1502 3317 857

10
17

30

433

905142

10
81

10621129

20
26

49
0

90
99

1907 396 720

30 3030

9404061876

71
6

93
6

ILQJA

ILQJA

ILQJA

Ndricues te larte

TS 108.66

TS 108.02

TS 109.06

TS 109.06

TS 109.3

3
3

800 800 800 800 800 800 800 800 800 996800

-00.50

-00.50

TN  109.38
TS 108.55

1323

37
0

Shtrim me pllaka guri Shtrim me pllaka guri

TS 109.8

Shtrim me pllaka guri

500500500500500500500500502998

40
0

20
0

50
0

50
0

20
0

40
0

35
7

80
0

90
0

86250065844010001010

90
0

80
0

35
7

10
37

40
0

70
0

50
0

20
0

40
0

HYRJE

Shtrim me pllake mermeri

3x
(1

7x
30

)

P
E

D
O

N
A

LE

Shkallet e viles
te Pricit

Shtrim me pllaka guri

Shtrim me pllaka guri

Stola betoni

Stola betoni

DS/2 DS/2

DS/2

DS/3DS/3DS/3 DS/3

DS/3DS/3DS/3DS/3DS/3DS/3

DS/4

DS/4

DS/4

DS/4

DS/4

DS/2

DS/2

DS/5DS/5

DS/7

DS/7

DS/7

DS/5

DS/5

DS/5

DS/6 DS/6 DS/6 DS/6 DS/6 DS/6 DS/6 DS/6 DS/6

DS/6

DS/6

DS/6

DS/6

DS/6

DS/6

DS/6

DS/6

DS/6DS/6

400 100

10
81

18
09

46
7

17
79

DS/8 DS/8

DS/8DS/8

DS/8 DS/8

DS/8DS/8DS/8DS/8DS/8

DS/8

DS/8

DS/8

DS/8

DS/8

DS/8

DS/8

DS/8

DS/8

DS/8DS/8DS/8DS/8DS/8

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

NR. I VIZATIMIT

A - 49

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

A 0-
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

Plani i Sistemimit

PROJEKT ZBATIM

D

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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LEGJENDA :

Shtrim me pllakë guri 40x40cm

Shtrim me pllakë guri 50*100cm

Sipërfaqe e gjelbëruar

Kufiri i zones se zhvillimit Gjelberim Egzistues

Gjelberim i Propozuar

Ndricues Spot   LIGHT UP ose i ngjashem

Ndricues i shkurter

Ndricues shtyllor me nje krahe

Objekti ekzistues

Objekti i ri

Hyrje

Pusete shkarkimi  te ujrave te zeza

Kunete e hapur e prarafabrikuar

Pusete shkarkimi  te ujrave te
shiut me kapak gize grile

Ndricues Spot i levizshem

Shirit LED per instalime te jashtme

Shtrim me pllakë mermeri
s
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RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE
REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA
KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

KODI I VIZATIMIT

EMËRTIMI I VIZATIMIT

DATA DHJETOR 2018

Plani i piketimit

NR. I VIZATIMIT

A - 49

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0MKAB -
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:150SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të
projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe
nyjeve sanitare

Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe

jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të

mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të
materialeve, të vihet në dijeni arkitekti përpara kryerjes së punimeve
dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.
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ENGINEERING
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GRUPI I PROJEKTIMIT

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO
Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

SHPJEGIME:
Pikat A dhe B jane pika fikse ne objektin ekzistues të Muzeut Kombëtar
të Arteve të Bukura.
Duke u nisur nga pika A me distancë 13.69m dhe kënd 90° perftohet
pika A', nga e cila me distancë 45cm dhe kënd  90° përftohet pika 1 e
objektit të ri.
Duke u nisur nga pika B me distance 14.24m  dhe kënd 90° përftohet
pika B', nga e cila me distance 30cm dhe kënd  90° përftohet pika 2 e
objektit të ri.
Nga pika 1 dhe 2 sipas dimensioneve te percaktuara ne projekt mund
te piketojme akset e reja te objetit.

KUFIRI I ZONES SE ZHVILLIMIT
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RRETHIMI I KANTIERIT

H�RJA NE KANTIER
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te kantierit ne Fazen e dyte
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Skela
metalike

Shtrim me derrase per kalimin e
punetoreve te ndertimit

Pasazh i mbuluar per kalimin e kembesoreve
gjate fazes se dyte te projektit
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panelit te rrethimit te kantierit
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profile metalike 10x4

element metalike 10x10

Toke natyrale

Bllok betoni per fiksimin e panelit
te rrethimit te kantierit

Elemente metalike 10x4

Panele ku ngjiten imazhet e objektit
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Rrethimi i kantierit  me panele me modul 200x220 cm ne te cilin do te
vendoset imazhet e objektit

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Plani i organizmit të punimeve

NR. I VIZATIMIT

A - 50

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0-
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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FAZA E PARE: konsiston ne rrethimin e objektit sipas konturit te paraqitur ne vizatim. Pas rrethimit do te vazhdohet me
prishjen e objektit me ngjyre te kuqe 1 dhe 2 kate, me prishjen e ashensorit ekzistues dhe me katin perdhe, zona ku
ndodhet biblioteka ekzistuese. Ne kete faze kemi dhe prishjen e kabines elektrike, e cila do te spostohet provizorisht deri
ne ndertimin e kabines se re.

FAZA E D�TE: konsiston ne gërmimin e zones së vijezuar në figure, për ndërtimin e objektit te ri.

FAZA E TRETE: konsiston ne vendosjen e vincit, sipas pozicionimit të përcaktuar në vizatim. Pas pozicionimit të vincit do të fillojë ndërtimi i objektit të ri.

LEGJENDE:

KUFIRI I PRONES

RRETHIMI I KANTIERIT NE FAZEN 2, 3, 4

OBJEKTI EKZISTUES

PRISHJE E OBJEKTEVE EKZISTUESE

OBJEKTI I RI

H�RJE/DALJE NE KANTIER

1. VEND QENDRIMI I ROJES
2. GARDEROBE PER PUNTORET
3. Z�RA
4. VEND DEPOZITASH PER PERDORIM NDERTIMI
5. DEPOZITE TULLASH
6. VEND HEKURI
7. GROPE GELQEREJE
8. VINCI

RRETHIMI I KANTIERIT NE FAZEN 1

SHENIME:

1. Ne hapesiren e kantierit, faza 4,  zona e evidentuar me ngjyre roz ndalohet rreptesisht kalimi dhe
qendrimi i makinerive te renda gjate zhvillimit te punimeve, pasi ne kete zone kemi kat nentoke.

2. Gjate restaurimit te fasadave, do te behet rrethimi i tyre me baner (me vrima per depertimin e ajrit) mbi
te cilin do te printohet pamja e fasadave ne shkalle reale.

DETAJE TE RREHTIMIT TE KANTIERIT
SH 1:20

1:150
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OBJEKTI I RI

OBJEKTI
EKZISTUES

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Planimetria e katit nëntoke_Mobilim. Kuota -6.45/-3.57

NR. I VIZATIMIT

A - 51

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0-1
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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Legjenda e dyerve

XX0.xx.000

Funksioni i dyerve
Gjeresia

Lartesia

Shkalla e mbrojtjes
 nga zjarri

Materiali
Hapja

Aksesoret

Gjeresia

a_70cm
b_80cm
c_90cm
d_100cm
e_110cm
f_150cm
g_200cm
h_280cm
i_300cm

Lartesia

a_180cm
b_190cm
c_200cm
d_210cm
e_215cm
f_220cm
g_230cm
h_240cm
i_245cm
j_250cm
k_260cm
l_300

Hapja

1_nje kanat
1'_nje kanat me magnet "door holder- i hapur
1''_nje kanat me magnet "door holder"- i mbyllur
2_dy kanata
2'_dy kanata me magnet "door holder"- i hapur
2''_dy kanata me magnet "door holder"-i mbyllur
2'''_dy kanata hapje automatike(sensor)
3_rreshkitese-nje kanat
3'_rreshkitese automatike-nje kanat
4_rreshkitese -dy kanata
4'_rreshkitese automatike -dy kanata

Materiali

1_plastik laminat
2_xham
3_celik
4_alumin
5_xham kundra goditjeve
6_xham me mbrojtje kundra zjarrit
7_celik i veshur me laminat
8_celik i veshur me metal blu
Aksesoret

Legjenda e simboleve
Dyer

Funksioni i dyerve

DE_Dere e jashtme
DI_Dere e brendshme
DF_Dere kundra zjarrit

Shkalla e mbrojtjes nga zjarri
(per dyert kundra zjarrit)

1_Rei 60
2_Rei 90
3_Rei 120

1_perde antizjarr
2_blindim
3_karte (akses kontroll)
4_doreza anti panik
5_grile ventilimi

KONTURI I OBJEKTIT TE RI

OBJEKTI
EKZISTUES

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Planimetria e katit nëntoke_Dimensionim/ Kuota -06.45/ -3.57

NR. I VIZATIMIT

A - 52

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 0-1
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB

\\Atelier22-pc\d\ERVISA\Projekte\10. GALERIA E ARTEVE\VULA\logo Galeria.jpg

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

DATA DHJETOR 20181:100
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13X17*30

OBJEKTI  EKZISTUES

OBJEKT I RI

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Planimetria e katit përdhe_Mobilim. Kuota 0.00/-0.50

NR. I VIZATIMIT

A - 53

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 00
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

DATA DHJETOR 20181:100
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WE_Dritare e jashtme

Gjerësia Hapja

1_E pahapur
2_Rrëshkitëse + derë
3_Vetrate fikse + derë
4_Vetrate fikse +hapje me 1 kanat

Struktura e Vetrates

1_Profile Alumini
2_Konstruksion Mbajtes

Aksesorët

1_menteshe e fshehtë

Sistemi

1_Izolues akustik
2_Izolues akustik dhe termik

Xhami

1_Filter ndaj dritës
2_I laminuar
3_Translucent

Lartësia

Funksioni i dritareve
Gjeresia

Lartesia

Shkalla e mbrojtjes
 nga zjarri

Struktura
Hapja

Sistemi

Xhami

Aksesoret

XX0.xx.00000

a_ 112 cm
b_ 80 cm
b'_ 82 cm
c_ 120 cm
ç_      124 cm
d_ 132 cm
e_ 177 cm
f_ 212 cm
f'_ 462 cm
g_ 307 cm
g'_ 310 cm
h_ 609 cm
h'_ 511 cm
i_ 442 cm
i'_ 493 cm
j_ 608 cm
j'_ 463 cm
k_ 610 cm
l_ 650 cm
ll_ 735 cm
m_ 762 cm
m'_ 797 cm
n_ 818 cm
n'_    1000 cm
nj_    1010 cm
nj'_    1300 cm
o_     1025 cm
o'_     1025 cm
p_ 1191 cm
p'_ 1200 cm
q_ 800 cm
q'_ 805 cm
r_ 1572 cm
rr_ 1446 cm
rr'_ 1445 cm
s_ 2000 cm
t_ 2587 cm
v_ 2627 cm
u_ 2364 cm
x_ 368 cm
x'_ 455 cm
z_ 1015 cm
zh_     440 cm
zh'_     450 cm

a_ 50 cm
a'_ 75 cm
b_ 77 cm
c_ 113 cm
ç_ 150 cm
d_ 100 cm
d'_ 160 cm
e_ 203 cm
e'_ 300 cm
f_ 260 cm
f'_ 317 cm
g_ 347 cm
g'_ 330 cm
h_      349 cm
h'_      355 cm
i_ 374 cm
i'_ 395 cm
j_        208 cm
j'         462 cm
k_ 410 cm
k'_ 315 cm
l_ 440 cm
m_ 460 cm
n_       465 cm
n'_ 467 cm
o_       472 cm
o'_       469 cm
p_        590 cm
q_        654 cm
r_         719 cm
s_        1214 cm
t_         153 cm
v_        1214 cm
x_          218 cm

WI_Dritare e brenshme

Legjenda e dritareve

Legjenda e dyerve

XX0.xx.000

Funksioni i dyerve
Gjeresia

Lartesia

Shkalla e mbrojtjes
 nga zjarri

Materiali
Hapja

Aksesoret

Gjeresia

a_70cm
b_80cm
c_90cm
d_100cm
e_110cm
f_150cm
g_200cm
h_280cm
i_300cm

Lartesia

a_180cm
b_190cm
c_200cm
d_210cm
e_215cm
f_220cm
g_230cm
h_240cm
i_245cm
j_250cm
k_260cm
l_300

Hapja

1_nje kanat
1'_nje kanat me magnet "door holder- i hapur
1''_nje kanat me magnet "door holder"- i mbyllur
2_dy kanata
2'_dy kanata me magnet "door holder"- i hapur
2''_dy kanata me magnet "door holder"-i mbyllur
2'''_dy kanata hapje automatike(sensor)
3_rreshkitese-nje kanat
3'_rreshkitese automatike-nje kanat
4_rreshkitese -dy kanata
4'_rreshkitese automatike -dy kanata

Materiali

1_plastik laminat
2_xham
3_celik
4_alumin
5_xham kundra goditjeve
6_xham me mbrojtje kundra zjarrit
7_celik i veshur me laminat
8_celik i veshur me metal blu
Aksesoret

Legjenda e simboleve
Dyer

Funksioni i dyerve

DE_Dere e jashtme
DI_Dere e brendshme
DF_Dere kundra zjarrit

Shkalla e mbrojtjes nga zjarri
(per dyert kundra zjarrit)

1_Rei 60
2_Rei 90
3_Rei 120

1_perde antizjarr
2_blindim
3_karte (akses kontroll)
4_doreza anti panik
5_grile ventilimi

OBJEKTI  EKZISTUES

KONTURI I OBJEKTIT TE RI

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Planimetria e katit përdhe_Dimensionim/ Kuota -0.50/ 0.00

NR. I VIZATIMIT

A - 54

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 00
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB

\\Atelier22-pc\d\ERVISA\Projekte\10. GALERIA E ARTEVE\VULA\logo Galeria.jpg

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com
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ENGINEERING
CONSULTING
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WE_Dritare e jashtme

Gjerësia Hapja

1_E pahapur
2_Rrëshkitëse + derë
3_Vetrate fikse + derë
4_Vetrate fikse +hapje me 1 kanat

Struktura e Vetrates

1_Profile Alumini
2_Konstruksion Mbajtes

Aksesorët

1_menteshe e fshehtë

Sistemi

1_Izolues akustik
2_Izolues akustik dhe termik

Xhami

1_Filter ndaj dritës
2_I laminuar
3_Translucent

Lartësia

Funksioni i dritareve
Gjeresia

Lartesia

Shkalla e mbrojtjes
 nga zjarri

Struktura
Hapja

Sistemi

Xhami

Aksesoret

XX0.xx.00000

a_ 112 cm
b_ 80 cm
b'_ 82 cm
c_ 120 cm
ç_      124 cm
d_ 132 cm
e_ 177 cm
f_ 212 cm
f'_ 462 cm
g_ 307 cm
g'_ 310 cm
h_ 609 cm
h'_ 511 cm
i_ 442 cm
i'_ 493 cm
j_ 608 cm
j'_ 463 cm
k_ 610 cm
l_ 650 cm
ll_ 735 cm
m_ 762 cm
m'_ 797 cm
n_ 818 cm
n'_    1000 cm
nj_    1010 cm
nj'_    1300 cm
o_     1025 cm
o'_     1025 cm
p_ 1191 cm
p'_ 1200 cm
q_ 800 cm
q'_ 805 cm
r_ 1572 cm
rr_ 1446 cm
rr'_ 1445 cm
s_ 2000 cm
t_ 2587 cm
v_ 2627 cm
u_ 2364 cm
x_ 368 cm
x'_ 455 cm
z_ 1015 cm
zh_     440 cm
zh'_     450 cm

a_ 50 cm
a'_ 75 cm
b_ 77 cm
c_ 113 cm
ç_ 150 cm
d_ 100 cm
d'_ 160 cm
e_ 203 cm
e'_ 300 cm
f_ 260 cm
f'_ 317 cm
g_ 347 cm
g'_ 330 cm
h_      349 cm
h'_      355 cm
i_ 374 cm
i'_ 395 cm
j_        208 cm
j'         462 cm
k_ 410 cm
k'_ 315 cm
l_ 440 cm
m_ 460 cm
n_       465 cm
n'_ 467 cm
o_       472 cm
o'_       469 cm
p_        590 cm
q_        654 cm
r_         719 cm
s_        1214 cm
t_         153 cm
v_        1214 cm
x_          218 cm

WI_Dritare e brenshme

Legjenda e dritareve

Legjenda e dyerve

XX0.xx.000

Funksioni i dyerve
Gjeresia

Lartesia

Shkalla e mbrojtjes
 nga zjarri

Materiali
Hapja

Aksesoret

Gjeresia

a_70cm
b_80cm
c_90cm
d_100cm
e_110cm
f_150cm
g_200cm
h_280cm
i_300cm

Lartesia

a_180cm
b_190cm
c_200cm
d_210cm
e_215cm
f_220cm
g_230cm
h_240cm
i_245cm
j_250cm
k_260cm
l_300

Hapja

1_nje kanat
1'_nje kanat me magnet "door holder- i hapur
1''_nje kanat me magnet "door holder"- i mbyllur
2_dy kanata
2'_dy kanata me magnet "door holder"- i hapur
2''_dy kanata me magnet "door holder"-i mbyllur
2'''_dy kanata hapje automatike(sensor)
3_rreshkitese-nje kanat
3'_rreshkitese automatike-nje kanat
4_rreshkitese -dy kanata
4'_rreshkitese automatike -dy kanata

Materiali

1_plastik laminat
2_xham
3_celik
4_alumin
5_xham kundra goditjeve
6_xham me mbrojtje kundra zjarrit
7_celik i veshur me laminat
8_celik i veshur me metal blu
Aksesoret

Legjenda e simboleve
Dyer

Funksioni i dyerve

DE_Dere e jashtme
DI_Dere e brendshme
DF_Dere kundra zjarrit

Shkalla e mbrojtjes nga zjarri
(per dyert kundra zjarrit)

1_Rei 60
2_Rei 90
3_Rei 120

1_perde antizjarr
2_blindim
3_karte (akses kontroll)
4_doreza anti panik
5_grile ventilimi

OBJEKTI  EKZISTUES

KONTURI I OBJEKTIT TE RI

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Planimetria e katit të parë_Dimensionim/ Kuota +3.92/+3.50

NR. I VIZATIMIT

A - 55

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 01
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB

\\Atelier22-pc\d\ERVISA\Projekte\10. GALERIA E ARTEVE\VULA\logo Galeria.jpg

ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

DATA DHJETOR 20181:100
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OBJEKTI  EKZISTUES

 OBJEKTI I RI

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Planimetria e katit të dyte_Mobilim. Kuota +9.19/+8.58

NR. I VIZATIMIT

A - 56

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 02
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com
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ENGINEERING
CONSULTING

DATA DHJETOR 20181:100
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13

WE_Dritare e jashtme

Gjerësia Hapja

1_E pahapur
2_Rrëshkitëse + derë
3_Vetrate fikse + derë
4_Vetrate fikse +hapje me 1 kana

Struktura e Vetrates

1_Profile Alumini
2_Konstruksion Mbajtes

Aksesorët

1_menteshe e fshehtë

Sistemi

1_Izolues akustik
2_Izolues akustik dhe termik

Xhami

1_Filter ndaj dritës
2_I laminuar
3_Translucent

Lartësia

Funksioni i dritareve
Gjeresia

Lartesia

Shkalla e mbrojtjes
 nga zjarri

Struktura
Hapja

Sistemi

Xhami

Aksesoret

XX0.xx.00000

a_ 112 cm
b_ 80 cm
b'_ 82 cm
c_ 120 cm
ç_      124 cm
d_ 132 cm
e_ 177 cm
f_ 212 cm
f'_ 462 cm
g_ 307 cm
g'_ 310 cm
h_ 609 cm
h'_ 511 cm
i_ 442 cm
i'_ 493 cm
j_ 608 cm
j'_ 463 cm
k_ 610 cm
l_ 650 cm
ll_ 735 cm
m_ 762 cm
m'_ 797 cm
n_ 818 cm
n'_    1000 cm
nj_    1010 cm
nj'_    1300 cm
o_     1025 cm
o'_     1025 cm
p_ 1191 cm
p'_ 1200 cm
q_ 800 cm
q'_ 805 cm
r_ 1572 cm
rr_ 1446 cm
rr'_ 1445 cm
s_ 2000 cm
t_ 2587 cm
v_ 2627 cm
u_ 2364 cm
x_ 368 cm
x'_ 455 cm
z_ 1015 cm
zh_     440 cm
zh'_     450 cm

a_ 50 cm
a'_ 75 cm
b_ 77 cm
c_ 113 cm
ç_ 150 cm
d_ 100 cm
d'_ 160 cm
e_ 203 cm
e'_ 300 cm
f_ 260 cm
f'_ 317 cm
g_ 347 cm
g'_ 330 cm
h_      349 cm
h'_      355 cm
i_ 374 cm
i'_ 395 cm
j_        208 cm
j'         462 cm
k_ 410 cm
k'_ 315 cm
l_ 440 cm
m_ 460 cm
n_       465 cm
n'_ 467 cm
o_       472 cm
o'_       469 cm
p_        590 cm
q_        654 cm
r_         719 cm
s_        1214 cm
t_         153 cm
v_        1214 cm
x_          218 cm

WI_Dritare e brenshme

Legjenda e dritareve

Legjenda e dyerve

XX0.xx.000

Funksioni i dyerve
Gjeresia

Lartesia

Shkalla e mbrojtjes
 nga zjarri

Materiali
Hapja

Aksesoret

Gjeresia

a_70cm
b_80cm
c_90cm
d_100cm
e_110cm
f_150cm
g_200cm
h_280cm
i_300cm

Lartesia

a_180cm
b_190cm
c_200cm
d_210cm
e_215cm
f_220cm
g_230cm
h_240cm
i_245cm
j_250cm
k_260cm
l_300

Hapja

1_nje kanat
1'_nje kanat me magnet "door holder- i hapur
1''_nje kanat me magnet "door holder"- i mbyllur
2_dy kanata
2'_dy kanata me magnet "door holder"- i hapur
2''_dy kanata me magnet "door holder"-i mbyllur
2'''_dy kanata hapje automatike(sensor)
3_rreshkitese-nje kanat
3'_rreshkitese automatike-nje kanat
4_rreshkitese -dy kanata
4'_rreshkitese automatike -dy kanata

Materiali

1_plastik laminat
2_xham
3_celik
4_alumin
5_xham kundra goditjeve
6_xham me mbrojtje kundra zjarrit
7_celik i veshur me laminat
8_celik i veshur me metal blu
Aksesoret

Legjenda e simboleve
Dyer

Funksioni i dyerve

DE_Dere e jashtme
DI_Dere e brendshme
DF_Dere kundra zjarrit

Shkalla e mbrojtjes nga zjarri
(per dyert kundra zjarrit)

1_Rei 60
2_Rei 90
3_Rei 120

1_perde antizjarr
2_blindim
3_karte (akses kontroll)
4_doreza anti panik
5_grile ventilimi

OBJEKTI  EKZISTUES

KONTURI I OBJEKTIT TE RI

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Planimetria e katit të dytë_Dimensionim/ Kuota +9.19/+8.58

NR. I VIZATIMIT

A - 57

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 02
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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ATELIER 4
ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

DATA DHJETOR 20181:100
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Ambient teknik
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Ambient teknik elektrik

Tarrace e shfrytezuar

DF3.e.f.134

DF3.e.f.134QS.+14.29
QA.+14.53

QA.+14.53

QA.+14.53
QS.+14.29

QS.+14.29

Skylight me xham
translucent

QS.+13.22
QA.+13.27

7

QA.+14.53
QS.+14.29

QA.+14.53
QS.+14.29

Parapet Xhami
Parapet metalik

i peforuar H=120

Parapet me mur tulle
H=120cm

Veshje metalike e peforuar

Shtrim me pllaka

Veshje metalike e peforuar

Shtrese betoni

Mbulese xhami strukturalfiltra UV ,
me performace te larte termike

QA.+12.45
QS.+12.35

Parapet me mur
tulle 10cm

QA.+14.53
QS.+14.48

QA.+14.53
QS.+14.48

Rrjet metalike H=240cm
per rrethimin e impianteve
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QA.+11.14
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B
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C
C

Stol me strukturë
metalike dhe veshje druri

Ndricues spot në dysheme

Tra metalik mbajtes, me profile
tubolare 200x100x8mm

QA.+12.45
QS.+12.35

QA.+12.45
QS.+12.35

Shkalle evakuimi, veshje
me rrejte metalike

Skylight me xham
translucent

Profil metalik per kapjen
e xhamit me soleten
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DF3.e.f.134

Legjenda e dyerve

XX0.xx.000

Funksioni i dyerve
Gjeresia

Lartesia

Shkalla e mbrojtjes
 nga zjarri

Materiali
Hapja

Aksesoret

Gjeresia

a_70cm
b_80cm
c_90cm
d_100cm
e_110cm
f_150cm
g_200cm
h_280cm
i_300cm

Lartesia

a_180cm
b_190cm
c_200cm
d_210cm
e_215cm
f_220cm
g_230cm
h_240cm
i_245cm
j_250cm
k_260cm
l_300

Hapja

1_nje kanat
1'_nje kanat me magnet "door holder- i hapur
1''_nje kanat me magnet "door holder"- i mbyllur
2_dy kanata
2'_dy kanata me magnet "door holder"- i hapur
2''_dy kanata me magnet "door holder"-i mbyllur
2'''_dy kanata hapje automatike(sensor)
3_rreshkitese-nje kanat
3'_rreshkitese automatike-nje kanat
4_rreshkitese -dy kanata
4'_rreshkitese automatike -dy kanata

Materiali

1_plastik laminat
2_xham
3_celik
4_alumin
5_xham kundra goditjeve
6_xham me mbrojtje kundra zjarrit
7_celik i veshur me laminat
8_celik i veshur me metal blu
Aksesoret

Legjenda e simboleve
Dyer

Funksioni i dyerve

DE_Dere e jashtme
DI_Dere e brendshme
DF_Dere kundra zjarrit

Shkalla e mbrojtjes nga zjarri
(per dyert kundra zjarrit)

1_Rei 60
2_Rei 90
3_Rei 120

1_perde antizjarr
2_blindim
3_karte (akses kontroll)
4_doreza anti panik
5_grile ventilimi

KONTURI I OBJEKTIT TE RI

OBJEKTI
EKZISTUES

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Planimetria e mbulesës_Dimensionim/ Kuota +14.53/14.18

NR. I VIZATIMIT

A - 58

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 03
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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ARCHITECTURE & CONSULTING STUDIO

Rr. e "Kosovarëve", Ndërtesa 35, Hyrja 6, Ap.4/1,
Njësia Administrative Nr. 5, 1019, Tiranë, Shqipëri
tel: +355 4 24 30 195 / 4 22 22 804
fax: +355 4 24 30 194
mobile: +355 69 20 38 958
e-mail: info@atelier4.al
web: www.atelier4.al

ARCHIMED S.P.S
CONSULTING & ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Pallati Bjorn, Nr. 7/3,
Tiranë, Shqipëri
tel / fax: +355 4 24 33 202
mobile: +355 69 21 05 507
e-mail: info@archimedsps.com
e-mail: archimedsps@gmail.com
web: www.archimedsps.com

KEJSI-05
ELECTRICAL ENGINEERING STUDIO

Rr. "Zef Jubani", Ndërtesa 7, Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
mobile: +355 68 40 38 122
mobile: +355 68 20 77 941
e-mail: info@kejsi05.com
web: www.kejsi05.com

ATELIER ARCHITECTURE
ENGINEERING
CONSULTING

DATA DHJETOR 20181:100
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1%

TITULLI I PROJEKTIT

KLIENTI

GRUPI I PROJEKTIMIT

KODI I VIZATIMIT

SHKALLA

EMËRTIMI I VIZATIMIT

Planimetria e kullimit të ujrave

NR. I VIZATIMIT

A - 59

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

AD 03
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
 perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.

Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.

Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle / betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni
arkitekti përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

MINISTRIA E KULTURËS

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I HAPËSIRAVE NË MUZEUN
KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA (GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE),
TIRANË, SHQIPËRI

MKAB
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NR. I VIZATIMIT

A - 60

DATA FAZA E PROJEKTITRISHIKIM

PËRSHKRIMI I FAZËS

PROJEKT ZBATIM

ADMKAB
KODI FAZA DISIPLINA KATI RISHIKIM

1:100SHKALLA

SHËNIME :

Projekti është punuar mbi planimetri të vëna në dispozicion të projektuesit nga
perfituesi (Ministria e Kultures) dhe nga materialet e arkivës.
Përpara çdo punimi të verifikohen përmasat në vend.
Për detaje të strukurës referohuni në projektin konstruktiv.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, të konsultohet me arkitektin për
vendosjen e të gjitha rifiniturave, si edhe:

Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave të dyshemesë si dhe nyjeve sanitare
Zgjedhja e tipit dhe ngjyrave të dyerve brenda dhe jashtë objektit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të duraluminit
Përcaktimi i tipit dhe ngjyrave të parapetit të shkallëve
Përcaktimi i ngjyrës së mureve dhe materialeve brenda dhe jashtë objektit
Për çdo paturë me të vogël se 8 cm, dera  apo dritarja të mbështetet në elementet konstruktive si: mur tulle

/ betoni, kollona.
Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbërimet në përgjithësi
Përcaktimi i tipit të ndriçuesve të jashtëm
Përcaktimi i shtresave të jashtme ( materiale, ngjyra, design)

Për çdo paqartësi ose mospërputhje dimensionimi apo pozicionimi të materialeve, të vihet në dijeni arkitekti
përpara kryerjes së punimeve dhe të vendoset në bashkëpunim me arkitektin.

RESTAURIMI, RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI I
HAPËSIRAVE NË MUZEUN KOMBËTAR TË ARTEVE TË BUKURA
(GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE), TIRANË, SHQIPËRI

MINISTRIA E KULTURËS
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